

证券代码:002294 证券简称:信立泰 公告编号:2022-038

深圳信立泰药业股份有限公司

【2022】第一季度报告

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

公司报告期不存在证券投资、不存在衍生品投资、不存在对外担保情况。

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

(四)委托理财

单位:万元

具体项目	委托理财的全部余额	委托理财发生额	本报告期末	逾期未收回的金额
银行理财产品	自有闲置资金	11,000.00	0.00	0
合计		11,000.00	0.00	0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

单位:万元

委托理财	受托人(名称)	产品类型	金额	起始日期	终止日期	资金来源	核算方式	计提减值准备	报告期	是否逾期未收回	是否涉诉	备注
否	招商银行	保本浮动收益型	1,000.00	2022年03月23日	2022年06月21日	自有资金	固定	3.15%	63	2072	否	是
否	招商银行	保本浮动收益型	2,000.00	2022年03月23日	2022年06月21日	自有资金	固定	3.15%	1676	1413	否	是
否	招商银行	保本浮动收益型	2,700.00	2022年03月23日	2022年06月21日	自有资金	固定	3.60%	2636	2076	否	是
否	招商银行	保本浮动收益型	2,200.00	2022年03月23日	2022年06月21日	自有资金	固定	3.60%	2034	1638	否	是
否	招商银行	保本浮动收益型	11,000.00	2022年03月23日	2022年06月21日	自有资金	固定	1.25%	1107	0	否	是

合、季度财务报表

(一)财务报表

1、合并资产负债表

编制单位:深圳信立泰药业股份有限公司

2022年03月31日

单位:元

项目	期末余额	年初余额
流动资产:		
货币资金	3,413,441,404.80	3,228,670,770.58
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	10,474,528.33	60,000,000.00
衍生金融资产		
应收票据	5,409,771.48	2,532,890.11
应收账款	469,971,134.81	506,572,728.89
应收款项融资	120,105,287.70	75,291,962.54
预付款项	28,474,438.43	13,249,062.07
应收保费		
应收分保账款		
应收手续费及佣金	149,107,181.42	159,461,491.10
其他应收款		
应收股利		
应收利息		
买入返售金融资产		
其他流动资产		
流动资产合计	4,782,762,069.21	4,403,822,740.01
非流动资产:		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期股权投资	276,796,287.21	276,703,500.76
其他权益工具投资	200,000,000.00	200,000,000.00
其他非流动金融资产	222,641,376.77	223,116,727.76
投资性房地产	38,476,233.91	39,613,781.25
固定资产	1,462,368,201.78	1,426,426,411.28
在建工程	40,792,038.33	94,120,042.40
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	14,388,781.30	16,363,843.42
无形资产	891,541,394.26	1,048,460,282.77
开发支出	1,303,368,714.74	962,569,960.28
商誉	87,127,723.04	87,127,723.04
长期待摊费用	332,141,886.76	334,576,673.01
递延所得税资产	10,077,394.76	10,022,616.14
其他非流动资产	206,471,842.34	207,136,723.14
非流动资产合计	4,914,111,043.00	4,946,052,364.86
资产总计	9,696,873,112.21	9,349,875,104.87
流动负债:		
短期借款	100,363,444.44	62,908,140.20
应付票据及应付账款		
应付账款		
应付职工薪酬	201,517,462.33	197,072,142.00
预收款项		
应付股利		
应付利息	71,028,328.30	97,386,286.30
应付债券		
其他流动负债		
流动负债合计	372,909,235.07	357,366,568.50
非流动负债:		
保险合同准备金		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
递延收益	6,927,048.25	6,986,076.43
其他非流动负债	1,514,386.75	6,260,628.29
非流动负债合计	1,420,436,281.25	1,313,869,341.07
负债合计	1,793,345,516.32	1,671,235,909.57
所有者权益:		
实收资本	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
资本公积	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
盈余公积	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
未分配利润	6,892,727,595.89	6,272,629,194.30
所有者权益合计	7,903,527,595.89	7,678,635,195.30
负债和所有者权益总计	9,696,873,112.21	9,349,875,104.87

法定代表人:叶澄海

主管会计工作负责人:孔洪

会计机构负责人:张桂青

单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	95,240,854.27	76,501,082.28
其中:营业收入	95,240,854.27	76,501,082.28
利息收入		
其他收入		
二、营业成本		
主营业务成本		
其他业务成本		
三、营业利润	95,240,854.27	76,501,082.28
加:其他收益	11,776,314.92	1,526,469.21
投资收益(损失以“-”号填列)	18,881,215.66	9,446,709.83
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	44,466,763.41	-4,398,768.37
资产减值损失(损失以“-”号填列)	72,101.00	
其他综合收益		
所得税费用	13,604,806.28	10,361,023.94
净利润	146,806,138.08	72,713,769.00
归属于母公司所有者的净利润	146,806,138.08	72,713,769.00
少数股东损益		
其他综合收益		
归属于母公司所有者的其他综合收益		
归属于少数股东的其他综合收益		
综合收益总额	146,806,138.08	72,713,769.00

法定代表人:叶澄海

主管会计工作负责人:孔洪

会计机构负责人:张桂青

单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	95,240,854.27	76,501,082.28
其中:营业收入	95,240,854.27	76,501,082.28
利息收入		
其他收入		
二、营业成本		
主营业务成本		
其他业务成本		
三、营业利润	95,240,854.27	76,501,082.28
加:其他收益	11,776,314.92	1,526,469.21
投资收益(损失以“-”号填列)	18,881,215.66	9,446,709.83
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	44,466,763.41	-4,398,768.37
资产减值损失(损失以“-”号填列)	72,101.00	
其他综合收益		
所得税费用	13,604,806.28	10,361,023.94
净利润	146,806,138.08	72,713,769.00
归属于母公司所有者的净利润	146,806,138.08	72,713,769.00
少数股东损益		
其他综合收益		
归属于母公司所有者的其他综合收益		
归属于少数股东的其他综合收益		
综合收益总额	146,806,138.08	72,713,769.00

法定代表人:叶澄海

主管会计工作负责人:孔洪

会计机构负责人:张桂青

单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	95,240,854.27	76,501,082.28
其中:营业收入	95,240,854.27	76,501,082.28
利息收入		
其他收入		
二、营业成本		
主营业务成本		
其他业务成本		
三、营业利润	95,240,854.27	76,501,082.28
加:其他收益	11,776,314.92	1,526,469.21
投资收益(损失以“-”号填列)	18,881,215.66	9,446,709.83
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	44,466,763.41	-4,398,768.37
资产减值损失(损失以“-”号填列)	72,101.00	
其他综合收益		
所得税费用	13,604,806.28	10,361,023.94
净利润	146,806,138.08	72,713,769.00
归属于母公司所有者的净利润	146,806,138.08	72,713,769.00
少数股东损益		
其他综合收益		
归属于母公司所有者的其他综合收益		
归属于少数股东的其他综合收益		
综合收益总额	146,806,138.08	72,713,769.00

法定代表人:叶澄海

主管会计工作负责人:孔洪

会计机构负责人:张桂青

单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	95,240,854.27	76,501,082.28
其中:营业收入	95,240,854.27	76,501,082.28
利息收入		
其他收入		
二、营业成本		
主营业务成本		
其他业务成本		
三、营业利润	95,240,854.27	76,501,082.28
加:其他收益	11,776,314.92	1,526,469.21
投资收益(损失以“-”号填列)	18,881,215.66	9,446,709.83
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	44,466,763.41	-4,398,768.37
资产减值损失(损失以“-”号填列)	72,101.00	
其他综合收益		
所得税费用	13,604,806.28	10,361,023.94
净利润	146,806,138.08	72,713,769.00
归属于母公司所有者的净利润	146,806,138.08	72,713,769.00
少数股东损益		
其他综合收益		
归属于母公司所有者的其他综合收益		
归属于少数股东的其他综合收益		
综合收益总额	146,806,138.08	72,713,769.00

法定代表人:叶澄海

主管会计工作负责人:孔洪

会计机构负责人:张桂青

单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	95,240,854.27	76,501,082.28
其中:营业收入	95,240,854.27	76,501,082.28
利息收入		
其他收入		
二、营业成本		
主营业务成本		
其他业务成本		
三、营业利润	95,240,854.27	76,501,082.28
加:其他收益	11,776,314.92	1,526,469.21
投资收益(损失以“-”号填列)	18,881,215.66	9,446,709.83
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	44,466,763.41	-4,398,768.37
资产减值损失(损失以“-”号填列)	72,101.00	
其他综合收益		
所得税费用	13,604,806.28	10,361,023.94
净利润	146,806,138.08	72,713,769.00
归属于母公司所有者的净利润	146,806,138.08	72,713,769.00
少数股东损益		
其他综合收益		
归属于母公司所有者的其他综合收益		
归属于少数股东的其他综合收益		
综合收益总额	146,806,138.08	72,713,769.00

法定代表人:叶澄海

主管会计工作负责人:孔洪

会计机构负责人:张桂青

单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	95,240,854.27	76,501,082.28
其中:营业收入	95,240,854.27	76,501,082.28
利息收入		
其他收入		
二、营业成本		
主营业务成本		
其他业务成本		
三、营业利润	95,240,854.27	76,501,082.28
加:其他收益	11,776,314.92	1,526,469.21
投资收益(损失以“-”号填列)	18,881,215.66	9,446,709.83
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	44,466,763.41	-4,398,768.37
资产减值损失(损失以“-”号填列)	72,101.00	
其他综合收益		
所得税费用	13,604,806.28	10,361,023.94
净利润	146,806,138.08	72,713,769.00
归属于母公司所有者的净利润	146,806,138.08	72,713,769.00
少数股东损益		
其他综合收益		
归属于母公司所有者的其他综合收益		
归属于少数股东的其他综合收益		
综合收益总额	146,806,138.08	72,713,769.00

法定代表人:叶澄海

主管会计工作负责人:孔洪

会计机构负责人:张桂青

单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	95,240,854.27	76,501,082.28
其中:营业收入	95,240,854.27	76,501,082.28
利息收入		
其他收入		
二、营业成本		
主营业务成本		
其他业务成本		
三、营业利润	95,240,854.27	76,501,082.28
加:其他收益	11,776,314.92	1,526,469.21
投资收益(损失以“-”号填列)	18,881,215.66	9,446,709.83
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	44,466,763.41	-4,398,768.37
资产减值损失(损失以“-”号填列)	72,101.00	
其他综合收益		
所得税费用	13,604,806.28	10,361,023.94
净利润	146,806,138.08	72,713,769.00
归属于母公司所有者的净利润	146,806,138.08	72,713,769.00
少数股东损益		
其他综合收益		
归属于母公司所有者的其他综合收益		
归属于少数股东的其他综合收益		
综合收益总额	146,806,138.08	72,713,769.00